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§ 97  Samordningsfunktion gemensam regional avfallsplan Boråsregionen 
Diarienummer: 2021/SKF0137 
 
Beslut 
En samordningsfunktion för den gemensamma regionala avfallsplanen för Boråsregionen inrättas på 
Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund under två år med utvärdering efter 18 månader 
 
Sammanfattning 
Kommunerna och de kommunala energi- och avfallsbolagen i Boråsregionen har samlats kring en 
gemensam regional avfallsplan för Boråsregionens åtta kommuner för perioden 2021-2030. 
Direktionen för Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund beslutade vid sitt sammanträde 2021-
09-10 att rekommendera medlemskommunerna att anta den gemensamma avfallsplanen.  
 
Avfallsplanen är lagstyrd och ett viktigt styrdokument för kommunerna och delregionen för arbetet 
med att förebygga avfall, hantera avfall som uppkommer på ett hållbart sätt, förebygga och begränsa 
nedskräpning samt lyfta fram hur den fysiska planeringen spelar in för att använda resurserna på ett 
hållbart sätt. Flera kommunala verksamheter har önskat stöd samt vägledning i dessa frågor.  
 
10 av avfallsplanens 16 mål syftar till att bidra till cirkulära flöden, ett arbete som skulle gynnas av att 
delvis bedrivas på delregional nivå. Trots kommunernas olika förutsättningar har de liknande 
utmaningar med att mycket arbete ska ske i verksamheter som har andra typer av uppdrag och 
kärnverksamheter. Ett sådant exempel är minskning av engångsprodukter, som framför allt 
äldreboenden kommer att behöva fokusera på.  
 
En gemensam samordnande funktion kan knyta ihop dessa verksamheter över kommungränserna 
och på så vis effektivisera arbetet genom att bedriva omvärldsbevakning, öppna upp för samverkan, 
söka projektmedel, projektleda och guida verksamheter i vilka åtgärder som behöver vidtas för att nå 
målen. Avfallsplanen ställer även höga krav på verksamheter att ta fram en nulägesanalays och för 
att kunna göra sammanställningar på delregional nivå måste arbetet med nuläget koordineras. 
 
En samordnande funktion för alla medlemskommuner skulle ha överblick över hela Boråsregionen 
och på så vis kunna knyta ihop de verksamheter som gynnas av att arbeta gemensamt samt även för 
att kunna koordinera uppföljning och mätning av målen.  
 
Avfallsnätverkets förslag är att kommunerna samfinansierar tjänsten och att funktionen rapporterar 
till avfallsnätverket. Funktionen inrättas under två år för att sedan utvärderas. Nytt beslut tas 
därefter gällande eventuell fortsättning.  
 
Expedieras till 
Medlemskommunerna 
Borås Energi och Miljö  
Ulricehamns Energi  
  


